ret. Cùm autem omnibus ita statuendum esse,  
sibi de omnibus, quòad eius fieri posset, benè  
merendum, tùm id multò magis ab illo expe-  
ctari, æquum esse, qui illud diuinitus haberet,  
quo longè præclarius, quam cæteri, consulere  
rebus humanis posset. Verumtamen dum tan-  
tæ prudentiæ monumenta colligo, oberrant  
oculis insignia charitatis Tuæ in Patriam ar-  
gumenta: quorum tanta est multitudo, ut in il-  
lis enumerandis Attica etiam diues eloquen-  
tia, non dico mea infantia facile contitescat.  
Credo me intueri, Antistes Illustrissime, Bory-  
sthenem: puto me videre Prussiam: constituo  
me in littore Maris Balthici, & exercitum Sue-  
ticum circumspicio: penetro etiam cogitatio-  
ne Nestrum, & crudelem Abassi Bassam,  
perpendo. Hæc sunt illa loca, in qui-  
bus singularem, & verè raram in Patri-  
am caritatem reliquisti? Hæc sunt illa mo-  
numenta pietatis Tuæ, vbi virtus immortalita-  
tem Tibi conciliare videtur. Obtulisti ad Bo-  
rysthenem animum Tuum, ad fortunam v-  
tramque sustinendam non imparatum, ut non

tam Tuis commoditatibus quām Reipub.  
& Ciuium necessitatibus seruire videreris. Fu-  
isti non tantūm spectator & testis periculō-  
rum, sed etiam socius & particeps, quæ ab ho-  
ste expectandæ erant, & temporis in commo-  
diate, aduersitatum. Non te prærupta monti-  
um, non vligines conuallium, non fluminum  
incrementa, non hyemes nocituræ abduxer-  
unt, quo minùs Te, & Fratrem Tuum, pro Pa-  
triæ incolumente, in ardentes globos offerres;  
de periculo certo parum admodum sollicitus,  
modò iustissimam Reipub. causam Tuis labo-  
ribus assereres. Neque solùm Te cum Fratre  
pro Patria in apertum obtulisti periculum, sed  
Nepotes etiam duxisti Tecum, vt eadam fami-  
lia totam se paratiūs, quasi victimam pro Re-  
pub. in mucrones hostium proiiceret, vt rebus  
communiter gestis, penè simul Tecum amplif-  
simis honoribus fruerentur. Olim cùm Italiam  
Galli Senones inuasissent, cùm totius belli  
impetus ad Romanorum mænia constitisset,  
extiterunt Manlij Camilliique, qui Patriam ab  
eorum crudelitate ita vindicarunt, vt eorum

ipso-

ipsorum sanguine redundaret. Cùm Annibal,  
Italiæ fulmen, penè vltimum imperio vulnus,  
attulisset, reperti sunt Scipiones, Fabricij, Mar-  
celli, qui Annibalem vinci posse docuerunt, &  
vicerunt. Sed & Vos, Illustrissimi G E M B I C I I,  
eorum fortitudinem, consilio Magni huius  
Antistitis, ita imitati estis, ut quanquam nū  
auitæ gloriæ monumentis niteremini, vestrā  
vos virtute tamen ad summam amplitudinem  
nominis, omnes existimarent peruenturos. Illi  
Moschi, illi rebelles, Diuinæ humanæq; Ma-  
iestatis rei, cùm nuper armis & bellico appa-  
ratu instructissimi, in fines nostros sese effudis-  
sent, ostendistis, non deesse Reipublicæ nostræ  
Ciues, qui omnia Ornamenta honoris, moni-  
menta gloriæ, insignia laudis in salute Reipub.  
defendenda condi, & collocari vellent. Ostendis-  
tis Serenissimum Regem milites habere, qui  
omnes acerbitates, omnes dolores, cruciatusq;  
non solum fortiter, sed etiam libenter perfer-  
rent, & armati in hostium manum multitudi-  
nemq; se immittere non dubitarent. Sed omit-  
tam de vobis dicere, quorum magna dignitas